

Szpital Wojewódzki z nagrodą Samorządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego

2020-11-12

Metodą FAUCS, omijając jamę otrzewnową jest mniej bolesna dla rodzącej, pozwala jej szybciej wrócić do sprawności, eliminuje ryzyko niepłodności, a dzięki zastosowaniu niektórych elementów porodu naturalnego zmniejsza ryzyko późniejszych schorzeń u noworodka.

Bez chirurgicznego „zaglądania” do jamy otrzewnowej nie ma ryzyka następowych zrostów i wynikającej z nich wtórnej niepłodności. Znacznie zmniejszają się pooperacyjne dolegliwości bólowe pacjentki i zużycie środków przeciwbólowych. Nie cewnikuje się również pęcherza moczowego. W większości przypadków mama może wstać z łóżka już po dwóch godzinach, wziąć prysznic (skóra sklejana jest specjalnym klejem), zjeść posiłek, a po czterech godzinach samodzielnie zajmować się swoim dzieckiem.

Porody FAUCS odbywały się po raz pierwszy w Polsce w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie z inicjatywy dr n med. Marka Gowkielewicza z Oddziału Klinicznego Ginekologiczno-Położniczego, który zaprosił do współpracy specjalistów z Francji. W nowatorskim przedsięwzięciu wzięli udział także dr n. med. Janina Lipińska, dr Krzysztof

Węgrzyn, dr Wojciech Zdanowski, anesteziolodzy: dr Janusz Liszka, dr n. med. Bułat Tuyakov, oddziałowe oddziału położniczego – Beata Binek i Jowita Dubel-Mikulska, oddziałowa oddziału neonatologicznego – Beata Dożycka oraz położne i pielęgniarki. Po przeszkoleniu przez francuskich gości zespół lekarzy, położnych i pielęgniarek ze Szpitala Wojewódzkiego przeprowadził serię porodów na początku marca 2020 r.

– W ciągu dwóch dni (7-8 marca 2020 r.) powitaliśmy czworo dzieci urodzonych tą metodą. Wszystkie noworodki przyszły na świat bez powikłań, a największe z nich ważyło 4600 g i było odwrócone pośladkowo – mówi dr n. med. Marek Gowkielewicz. – Nowe mamy i ich życiowi partnerzy czuli się wyśmienicie uczestnicząc w nowatorskim wydarzeniu. Szeroki uśmiech kobiet wiązał się nie tylko z obecnością ojca dziecka na sali zabiegowej, ale także z relatywnie niewielkimi pooperacyjnymi dolegliwościami bólowymi, szybkim powrotem do aktywności fizycznej i z możliwością pełnego zaangażowania się w opiekę nad noworodkami. Wszystkie panie opuściły oddział wraz z dziećmi w ciągu 48 godzin od porodu.

Bezpieczeństwo rodzących i ich dzieci jest najważniejsze, stąd opracowana przez autorów FAUCS drabinka szkoleniowa. – Pierwszy etap za nami, kolejny w czasach po epidemii koronawirusa – mówi dr Gowkielewicz.



wybrane_2.jpg